Instituto de Capacitacion y Adiestramiento para el Trabajo Industrial
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto

2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportacicnes

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

580,611,318.60

3,870,670.90

574,636,171.90
2,004,475.80

549,832,546.84

468,347,658.15
10,592,318.97
58,239,107.53

12,653,462.19
30,778,771.76

15,501,642.31

15,501,642.31

6,166,571.48

6,166,571.48
9,335,070.83

8,376,928.37

8,376,928.37
17,276,790.24

17,276,790.24
-8,899,861.87

31,213,980.72
47,943,757.06

79,157,737.78

524,138,894.10

2,960,664.57

520,525,571.65
652,657.88

518,696,436.22

432,752,211.84
11,751,504.08
61,361,515.28

12,831,205.02
5,442 457.88

16,060,557.16

16,060,557.16
981,282.07

981,282.07

15,079,275.09

3,019,329.53

3,019,329.53
4,239,251.70

4,239,251.70
-1,219,922.17

19,301,810.80
28,641,946.26

4194375708

Bajo protesta de decir verdad d

amos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.A. DIANA BARRON MANJARREZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA

AUTORIZO
=3

ARTINEZ ZEPEDA
DE CONTABILIDAD Y TESORER(A

R DE ADMINISTRACION Y FI




