

## Instituto de Capacitación y Adiestramiento para el Trabajo Industrial Estado de Flujos de Efectivo

## Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación .		
Origen	580,611,318.60	524,138,894.10
Impuestos		10
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos	3,970,670,90	2,960,664.57
Aprovechamientos	0,070,070.00	2,300,004.37
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	574,636,171.90	520,525,571.65
Otros Orígenes de Operación	2,004,475.80	652,657.88
Aplicación	549,832,546.84	518,696,436.22
Servicios Personales	468,347,658.15	432,752,211.84
Materiales y Suministros	10,592,318.97	11,751,504.08
Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	58,239,107.53	61,361,515.28
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	12,653,462.19	12,831,205.02
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	30,778,771.76	5,442,457.88
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	15,501,642.31	16,060,557.16
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	15,501,642.31	
Otros Orígenes de Inversión		16,060,557.16
Aplicación	6,166,571.48	981,282.07
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		
		981,282.07
Otras Aplicaciones de Inversión	6,166,571.48	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	9,335,070.83	15,079,275.09
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	8,376,928.37	3,019,329.53
Endeudamiento Neto	0,010,020.01	3,013,323.33
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	8,376,928.37	3,019,329.53
Aplicación	17,276,790.24	4,239,251.70
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otros Aplicaciones de Financiamiento	17,276,790.24	4,239,251.70
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-8,899,861.87	-1,219,922.17
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	31,213,980.72	19,301,810.80
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	47,943,757.06	28,641,946.26
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	79,157,737.78	47,943,757.06
•	. 3, 101,101.10	47,943,757.06

Bajo protesta de decir verdad de la companya que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ELABORO

L.A. DIANA BARRÓN MANJARREZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA L.A. M VIRIDIANA MARTÍNEZ ZEPEDA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA AUTORIZÓ

M. en A.P. MAURICIO EDUARDO AGUIRRE LO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZ